令和５年度 雫石町入札等適正執行監視委員会 議事概要

１ 日 時

令和５年 10 月４日（水） 14：00～16：20

２ 場 所

雫石町役場 ２階 201 号会議室

３ 出席者

（委員）

太田 秀栄 委員長（太田秀栄法律事務所）

望月 敦允 委員 （高橋法律事務所）

生島 和樹 委員 （岩手県立大学 総合政策学部）

（雫石町）

町 長            猿子 恵久（挨拶後、退席）

総務課       課長   米澤 康成

総務課       副主幹  上野 浩一

総務課       主任   桃田 勝寛

農林課       課長   天川 雅彦

農林課       係長   平野 友彦

農林課       係長   坂井 悟

生涯文化スポーツ課 課長   正木 裕之

生涯文化スポーツ課 主任   菊池 智也

総合政策課     課長   川崎 欣広

総合政策課     係長   三輪 健

防災課       課長   浦田 忍

防災課       係長   熊谷 直人

税務課       課長   小林 由美子

税務課       課長補佐 鈴木 美佳

地域整備課     課長   加藤 秀行

地域整備課     係長   大下 聖

４ 開会から委員長選任

米澤康成総務課長の進行により午後２時 00 分に開会。

猿子 恵久町長より挨拶。

太田秀栄委員長より挨拶。

５ 入札・契約制度の概要説明

雫石町入札等適正執行監視委員会設置要綱第５条第１項の規定に基づき、

太田秀栄委員長が議長となり進行。

（１）報告事項 発注工事等の入札・契約手続きの状況について

事務局から説明後、質疑応答。

委員からの意見なし。

（２）審議事項

   ①審議事案の抽出結果について

事務局から説明後、質疑応答。

委員からの意見なし。

②抽出事案の審議について

 委員抽出の８件について順次審議

・抽出事案【建設工事№１】

林道水切板設置工事

事務局・担当課から説明後、質疑応答。

委員からの意見なし。

・抽出事案【建設工事№２】

       普通河川戸沢川外堆積土砂撤去工事

       事務局・担当課から説明後、質疑応答。

       委員からの意見なし。

      ・抽出事案【建設工事№３】

       雫石町役場庁舎機械・電気設備改修工事

       事務局・担当課からの説明後、質疑応答。

       委員からの意見なし。

・抽出事案【建設関連業務委託№１】

 旧南畑小学校校舎多目的ホール他整備工事監理業務委託

       事務局・担当課からの説明後、質疑応答。

       委員からの意見なし。

・抽出事案【物品・役務№１】

       パーソナルコンピュータ賃貸借

       カラー複合機賃貸借

       御所防災ダム管理事務所デジタルフルカラー複合機賃貸借

       事務局・担当課からの説明後、質疑応答。

       委員からの意見なし。

・抽出事案【随意契約№１】

       防犯街灯等ＰＣＢ確認業務委託（雫石地区）

       防犯街灯等ＰＣＢ確認業務委託（御所地区）

       防犯街灯等ＰＣＢ確認業務委託（御明神地区）

       防犯街灯等ＰＣＢ確認業務委託（西山地区）

       事務局・担当課からの説明後、質疑応答。

       委員からの意見なし。

      ・抽出事案【随意契約№２】

       令和５年度固定資産管理システム使用料

       事務局・担当課からの説明後、質疑応答。

       委員からの意見なし。

・抽出事案【物価高の影響について】

 【物品・役務№２】

       雫石町中央公民館・図書館で使用する電気の調達

       雫石町役場庁舎で使用する電気の調達

       旧南畑小学校アーチェリー屋内射場運営備品購入

（モニター表示用カメラ等）

       旧南畑小学校アーチェリー屋内射場運営備品購入（電子関係）

       交通指導車購入

       事務局・担当課からの説明後、質疑応答。

       委員からの意見なし。

【随意契約№３】

       令和４年度町道除排雪業務委託

       事務局・担当課からの説明後、質疑応答。

       円滑な除排雪業務執行が行われている。

６ その他

（１）その他

     委員からの意見なし。

  （２）次回の抽出委員の選出について

令和６年度委員会の際に審議する令和５年４月から令和６年３月末

までの入札・契約案件の抽出担当委員を望月委員が担当することに決

定。

７ 閉会

午後４時 20 分に閉会。